平成１８年４月４日

各      位

会 社 名   日 東 紡
代表者名  代表取締役社長 南園 克己

（コード番号３１１０ 東証・大証第１部）

問合せ先  取締役総合企画部長 北原 学

（TEL．03－3514－3810）

ロックウール吸音天井板の生産拠点統合に関するお知らせ

 当社は、このたび和歌山工場でのロックウール吸音天井板の生産を停止し、千葉工場に集約するこ

ととしましたのでお知らせします。

記

１． 理由

当社建材事業の中核商品であるロックウール吸音天井板は、近年公共投資の削減やオフィスビ

ル着工の減少等により需要の減少が続いており、今後もこの傾向が継続するとの判断から、これ

までの千葉工場と和歌山工場の２ヶ工場での生産体制から千葉工場１ヶ工場への集約を決定しま

した。

今後は、和歌山工場設備の一部移設と生産シフトの組替えによる千葉工場の生産能力増強及び

高付加価値商品を中心とした生産品種の絞込み等により、天井材事業の展開を図ってまいります。

２． 生産停止の時期

平成１８年７月末（予定）

３． 和歌山工場の概要

  ・ 所在地   和歌山県有田郡広川町大字広８９８

・ 従業員数  ５７名 （平成１８年３月３１日現在）

・ 生産品目  ロックウール吸音天井板

４．その他

① 従業員については、転勤等により雇用を確保する予定です。

② 和歌山工場の生産停止に伴う固定資産の減損損失等として約６億円を見込んでおり、平成１８

年３月期に特別損失として計上する予定です。なお、２月６日発表の連結及び個別の業績予想

に織り込み済みです。

以  上